5.  Hi  omnes,  vitantes  scandalum  quod  in  hujiis- 
B.  P.  Benedicti  ecclesiam  et  meritam  reverentiam,       modi   electionibus   pro   peccatis  nostris    accidere 
i...»-.  /^.-.!r«  lr\  ̂   r\c^r\   rr\  nr\r\ai\nca  r*a]\  fri  nrt\  Q  V»nKiliim    aii  m  _     ̂     /  ̂ i  ̂ l    _-.-»         _:   l   t   i   i  l       ±   ^'i 

tumquiainipso  monasticaereligionishabilum  sum- 
pserat,  conversionis  suaj  primordia  reducens  ad 
animum,  sanctamque  vitam  Patrum  inibi  Domino 
servientium  sedula  mentis  cogitatione  pertraclans, 

non  tantum  in  his  quaj  ad  Deum  pertinent  irremis- 

sius  gubernare,  verum  etiam  extra,  contra  repu- 
gnantesinsidias  malignantium,turriminexpugnabi- 
lem  semetipoum  exponere  omni  conamine  et  omni 
nisu  curabat. 

4.  Interim  autem  Paschali  papa  defuncto,venera- 
bilis  P.  D.  Petrus  Portuensis  episcopus,  qui  prima- 
tum  post  papam  per  longa  jam  diutius  temporade- 
linuerat ,  cumque  eo  omnes  presbyteri  ac  diaconi 
et  cardinales  de  eligendo  ponlilice  el  in  communi 
communilerel  singulariter  singuli  pertraclare  ccc- 

(elsi  secus,  sicut  poslea  probavit  eventus,  ac  sint 

omnes  rati,  provenerit),  credentes  locum  tutissi- 
mum,  veluti  qui  curiae  (vix)  cedit,  in  monasterio 
quodam  quod  Palladium  dicitur,  infra  domos  Leo- 
nis  et  Centii  Frajapano  pariter  convenerunt,  ut 
juxta  scita  canonum  de  electione  trcctarerit.  In  quo 
loco  videlicel,  post  disceplationem  diuiinam  ao  vo- 
luntates  diversas,nunc  haec  nunc  illa  petenles,lan- 
dem  aliquando  communicato  consilio,illo  eliam  me- 
diante  qui  fecit  utraque  unum,pari  voto  ac  deside- 
rio  in  hoc  unum  unanimiter  concordarunt,  uti 

D.  Joannem  cancellarium  in  papam  eligerent  etha- 
berenl.  Nec  mora,  captus  ab  omnibus,  laudalur  ab 
omnibus,  approbatur  nec  non  el  ab  episcopis:  quo- 
rum  prorsus  nulla  est  alia  in  electione  Romani  pon- 

perunt  de  D.  cancellario,  in  monasterio  Casinensi  D  tificis  potestas,  nisi  approbandi  vel    contra   el   ad 
commanenti.De  his  slc  gestis  niodis  omnibus  inscio 
nuntius  comparuit,  qui  cancellarium  ipsum,juxta 
quod  acceperat  in  mandatis,  ad  cardinales  Romam 
cum  omni  facerot  celeritate  redire.  Quid  mora? 
Tristis  Fr.  Joannes,  raorteraque  tanti  Patris  voce 

porrectiori  rememoratus,  prout  erat  obedientiae  fi- 
lius,  paruit,  raulam  ascendit,  maturatoque  itinere 
Urbem  intravit,  fratres  ac  filios  commonuit,  adju- 
ravit.  In  crastinum  vero,  secundum  quod  condixe- 

rant  (convenerunt')  Honorabilis  PaterC.  Portuensis, 
Centius  Sabinensis,  Vitalis  Albanensis,  Lamberlus 

Oaliensis  episcopi  Diviso  [Bar.  Domnizo]  S.   Mar- 

communem  omnium,cardinalium  primum  (deindc) 
et  aliorum  petilionem  electo  manus  solummodo 
imponendi.  Sicinvitus  ac  renitens  D.Joannes  Caje- 
tanus  hodie  est  in  papam,ut  Gelasius,Spiritussan- 
cti  gratia  meilianle,  electus,  et  ab  omnihus  com- 
muniterin  summa  sedeIocatus,cunctis  Dei  magna- 
lia  collaudantibus. 

6.  Hoc  audiens,  inimicus  pacis  atque  perturba- 
tor,  praefatus  Centius  Frajapane,  more  draconis 
immanissimi  sibilan?,etab  imis  pectoribus  trahcns 
longa  8uspiria,accinclus  telro  gladio  sine  moracu, 

ourrit,  valvas  ac  fores  confregit,ecclesiara  furibun- 
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du8  inlroiit :  inde  cuslodc  remoto  papam  pcr  gu-  A  rum)  cui  et  Henricum,dictum  imperatorem  Roma- 
lam  accepit,dislraxit,piigniscalcibuifquc  perciissit,  num,  armatum  contra  piipam  in  S.  Pelri  porlicum 
el  tanquani  brulum  animal  intra  limcn  ecclesioe  dicerct  adventassc.  Quid  morer?  ncc  opus  cst.Papa 
acrilcr  calcaribus  cruentavit ;  et  lalro  tantum  do-  per  cariiinalem  prmscivit ;  ct  (iriculjaui  pene  scnio 
minum  per  capilios  et  brachia,  Jesu  bono  interim  et  infirmilatc  conlcctus,  fugerc  tam  repentenonpo- 
dormiento,  delra.\if,  ad  domum  usquo  dcdu.xitjin-      leral)  manibus  adducilur  famuloruni ;  elsic  caballo 
ibi  catcnavit  et  clausit.  Tunc  prajfali  ei^iscopi.car- 
dinalcs  omnes  ac  clerici,  et  niulti  dc  populo  qui 
convenerant,  ab  appariloribus  Centii  modo  Biniili 
vinciuntur.decaballis  ac  nuiltis  capitc  versoprwci- 

pitantur,  cxpoliantur,  et  inauditis  undiquo  misc- 
riis  ainigunlur,  donec  aliqui  seniivivi  ad  domum 
tandem  propriam  remearunt.  Malo  suo  venit,  qui 
fugero  non  poluit.  Facta  aulem  liac  voce  convenit 

mulliludo  Romana,  Petrus  prajfectus  urbis,  Pelru.'* 

subvectu8,ad  domnum  Bulgamini  nocteipsa  confu- 

gicns  latuit. 
0.  Fugimus  et  omnes  cum  eo.  Mane  aulem  facto 

turbali  omncs  atque  stupelacli  (quia  nec  tute  rema- 
nere  in  Urbe,neque  per  terram,  via  undiquo  spinis 
scpla,  fugero  poteramus),  fuit  nempe  consilium  ut 
fugam  caperemus  per  mare,  quod  et  factum  est  : 
siquidem  flumen  Tiberim  maturato  intravimus,  et 

pcr  galeas  duas  ad  portum  usque  descendimus.Ccc- 
Leonis  cum    suis,    Stephanus  Northmannus  cum  g  him  el  terra  et  marc  ubiqne,et  penc  omnia  quajin 
suis,  Stcpbanus  de  Petro  cum  suis,  Stephanus  de 
Theobaldo  cum  suis,  Stephanus  de  Berizone  cum 
suis,  Stephanus  Quatrale  cum  sui?,  Bucca  Pecorini 
[alias  Bucca  porcina]  cum  suis,  Bonesci  cum  suis, 
Berizasi  cura  suis  ,  regiones  22  Romanas  civitatis, 

Transtiberani  et  Insulani,  arma  arripiunt,  cum  in- 
genti  slrepiiu  Capilolium  scandunt,nunlios  ad  Fra- 
japanesitcraio  remandant.  Papam  captura  repetunt. 
Nil  morjE  :  tcrriti  Frajapancs,  praesertim  dominus 
Leo,  impielate  subdola  pius,  papam  illico  reddidit, 
pedes  ejus  ample.\an3  clamat  irremissius  :  Domine, 

miserere  ;  et  sic  peccalis  nimiis  exigentibus,ut  ite- 
rum  ecclesiara  elatis  cornibus  ventilaret,  evasit. 

7.  Tunc  sanctus  papa  levatur,  niveum  asccndit 
equum,  coronatur,  et  tota  civitas  coronalur  ;  per 
viani  sacrara  gradiens  Lateranum  aseendit,  bannis 

insignibusqiiealiis  eum  praecedentibus  pariteretse- 
qucntibus,  juxta  Romanum  ritum  moremque.Sedit 
itaque  papa.sicut  videbatur,in  pace  ;  frequentabant 
eum  comiteset  barones:et  qui  proresponsisaliqui- 
bus  veniebant,  recipiebantur  bcnigne ;  et,  doncc 
finilo  negotio  pro  (juo  cuncti  conveneranl  accepta 
benedictione  redirent,tanquam  a  palre  filii  benigne 
pcr  omnia  Iractabantur  :  itaque  curia  tota  in  pace 

habebat  omnia  qua3  perDei  gratiam  possidebat.Re- 
diere  omnes  illinc  atque  islinc  extraUrbem  mora!\- 
tes.rediit  inter  alios  Hugo  Magnus  acnimium  hono- 
rabilis  a  Circaea  arce,  quam  ei,  ob  rabiem  Tentoni- 
camiterumpraecavendam,ad  omnia  providus  quon- 

eis  sunt  adversura  nos  conjurarunt :  nara  ccclura 

gravem  pluviam,  grandincs  et  tonitrua.coruscalio- 
iies  ac  fulgura  frequenlabat ;  mare  ac  Tibcris  tam 
duris temiJcstatibusPctri  vicario  rcbcllabant.ut  vix 

in  portu  vivi  remonere  posscmus,  nedum  tnarein- 
trare.  Saeva  insuper  jam  per  ripan:  Alemannorum 
barbaries  tela  contra  noa  misto  toxico  jaciebant; 
minitabanlurctiam  nosintraaquas  natanles  pinnaci 

[an,  picco]  igne  cremare,  nisi  papara  et  nos  in  eo- 
rum  manibus  redderemus  :  et,credo,capti  essemus, 
si  nox  el  ira  fulminis  illos  non  impedisset.Quid  ad 
hffic,  quid  miserrimi  facerent?  Ceperunt,  imo  cepit 
D.  Hugo  cardinalis  ct  prosbytcr  papam  nostrum  in 
collo,  et  ad  castrum  S.  Pauli  Ardeam  de  noctc  sic 
porlavit.Die  vero  allero  in  aurorarediereTeutonici, 
pripdam  de  nobis  facere  geslienles.Juralum  esteis 

tandem  quia  papa  fugisset^  et  Deo  libi  gratias,  re- 
cesserunt  a  nobis. 

10.  Interim  retentavimus  si  mare  adhuc  valere- 
mus  intrare;  papam  de  noctereduximus.cum  eo  noa 
sine  periculo  marinos  fluclus  attijimus,ct  dietertio 
ripa)  Terracinensi  vivi  vix  ap|ilicuimus,etin  quarto 

porlum  Cajelanum  intravimus,ubi  ab  illis  homini- 
bus  nimis  honorifice  et  suscefiti  fuimus  etbenigne 
tractati.  Discurrit  fama  per  terram  et  per  vicinas 
illas.  Cunvenerunt  archicpiscopi.Sennes  Capuanus, 
I.andulfus  Benevcntanus,  Alfanus  Salernilanus, 
Maximus  Neapolitanus,  Riso  Barisanus,  Hubaldus 
Tranensis,  Bajalardus  Brundisinus,  el  quamplures 

damPaschalis  papahomini  noliili  et  illuslri  noviter      alii  de  Apulia  et   Calabria,  cura  Guillerrao  Trojano 
conimendavcrat,  quanquam  papa  novus  (quod  uti 
nam  non  fecisset !  nam  paulo  post  ultra  raodum  poe- 
nituit)  reddi  Terracinensibus  per  nuntios  apicesque 
raandavit. 

8.  Omnibus  igitur  undique  congrcgatis,  confere- 
batur  abomnibus.quandocertis  temporibus  papa  et 
proraoveri  pariter  et  consecrari  deberet  :  equidem 
diaconus,  non  presbyter  erat.  Sed  antiquus  hostis, 
ceu  fecit  olim  in  ccelo,  paccm  tantam  in  longum 
nulla  durare  penitus  ratione  permisil.  Nam,  dum 
haec  agerentur,quidam  intempestae  noctis  silentio  ad 
dictura  D.Hugonem  cardinalemdirectu3est(ab  uno 
vi^elicet,  cui  exinde  non  parvacopia  in«rat,  amieo- 

et  diversarum  regionum  episcopis,  Gibaldus  abbas 
Casinensis  et  Sigenulfus  de  Gaveis  cum  abbatibus 
aliis.  In  praesenliaquorura  idera  dominus  papa,per 
manus  Lanjberti  Ostiensis,  Petri  PortuensiSjVilalis 

Albanensisepiscoporum,cooperanlibusarchiepisco- 

pis  el  episcopis  multis,assistentibus  aliis  viris  reli- 
giosis,  et  cum  eis  Guillermo  duce  Apuliae,Roberto 

principe  Capuano,  Roberto  do  Aquila,  aliisque  ba- 
ronibus  pluribus,  qui  tunc  ei  oranes  fidelitatem  fe- 
cerunt,  existente  clero  ac  populo  infinito,sancto  di- 
ctante  Spiritu,et  effectus  est  presbyter,etin  papam 
Gelasium  infra  Kalendas  Martii  consecratus :  ubi 

PetrumRufumdiaconumeardinalem,Baron«msub- 
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diaconum,  et  me   Pandulfum   ostiarium  (qui  hseo  A  dum  iii  ipsamet  ccclesia  missam   simpllciter  cum 

scripsi)  in  lectorem  et  exorcistam  promovit,  et  plu- 
resalios  in  minoribus  gradibus  ordinavit :  Laetum 
nomine,  Verulanum  cpiscopum  a  D.  Paschale  papa 
factum  alque  deposilum  suae  dignitati  restituit; 
Chrysogonum  diaconum,cancellarium  fecit :  ibique 
pertotamQuadrogesimam  demoranlcs.festivitatem 
paschalem  C.ipuac  soiemniter  celebraviraus. 

ll.Nobia  vero  sic  jam  quomodolibet  respiranti- 
bus,supervcoere  qui  dicerent,  quod  Gajelae  persu- 
surrum  primum  sensoramus,  Henricum  illum  tiar- 
barum,  qucmdam  MauritiumnomineBracharensem 
episcopum,  quasi  novum  simuiacrum  in  loco  p;ipae 
struxisse,  et  sic  illum  intrusum  papam  suum  Gre- 
gorium  nominassc.  Ecce  de  rccidivo  vulnere  rccidi- 
mus  in  typum  antiquum.  Addidit  nunlius  inde,  g 
quod  caslrum  prope  turriculam,  a  fratribus  S.  An- 
dfffiae  detenlum,  idem  barbarus  obsideret.  Resum- 

psit  papa  vircs  ;  duci  Guillermo  ac  principi  Capua- 
no  Roberto  aliisque  baronibusdedit  firmiterin  man- 
datis,  ut  oranes  conlrabarbiirurn  arma  cilo  pararent. 
Dixit,  et  factum  esl.  Paratur  papa  adredilura  ;  re- 
deunt  barones  cura  eo.  Inde  ad  S.  Germanura,  vi- 
deiicet  Casinense  ca3nobiuni,devenimu3  ;  ubi  Guil- 
lermum  ducera  per  dies  aliquot  exspeclavimus.  la- 
terim  Laudo  dominus  deturricula,  Oddo,  Coctus  ac 

Gisolphus  fratresejus  cum  eo  acnter  cum  rege  pu- 
gnabant ;  faciunt  contra  mach!nas,vimina,balislas 
et  arcus.  Ibi  primum  rete  contra  petrarias  ab  astuto 

illo  tyranno,  ad  turres  opcriendas,  damnum  pluri- 
morumet  proficuum  multis  ingenium  exquisitum  ct 

quodam  vespere  invitavit,  sed  nimium  slmplicius  a 

papaest  concessum.  Die  autemcrastina,  etsidispli- 
cuerit  mullis,  quiaecclesia  essel  in  fortiis  Frajapa- 
num,freli  tamen  Stephani  Northmanni  et  Croscentii 

Gajetani,ejusdem  papas  nepotis,antiqui3  strenuita- 
libus,  itura  est  et  cantatum. 

13.  Necdum  adhuc  celebratis  officiis,  ecce  cura 

non  parva  manu  militum  etpeditum  ct  aliorum  pro- 
cacium  irapii  Frajapanes  apparent,  irruunt,  lapidcs 
et  spicula  railtunt,  noslros  alfligunt,  multi  pauculos 
attcrunt.  Resistit  miles  NorthmannuselCrcsccntius 

gloriosua  cum  eo  ;  resistunt  undique  nostri.Jacula 
mandata  rcmandant,  ensis  atteritur  ense,  lancea 
retusa  rctunditur; 

llinc  pediles,  illinc  miles  cadil  undique  slrafis; 
Undique  pugna  gravis.  Papam  cupit  isle  tenere, 

Isle  luclur  eum,  milcs  ulnmque  cadil. 

Turba  ruunt,  pcdites  saliunt  muros,  caniuntur  ex 
nostris  aliqui  non  tamen  eximii.  0  quantus  luctus 
omnium  !  quanta  pra;cipue  lamenla  matronarum  I 
quae  papam  solurn,  tanquam  scurram  per  campos, 
sacris  pro  parlevestibusres(;itutura,quantum  equus 

polerat,  lugientem  viderunt.  Hunc;  cruciler  scqui- 
tur  ;  cccidit ;  mulierculaquamtunc  invenit  abscon- 
dit,  sonipedem  crucemque  recondit,  et  in  sero  re- 
duxit. 

I  i.  Jam  quntaparte  dici  acriler  est  ab  utrisque 
pugiialum  !  Cum  Stephanus  Northmannus,  credens 

papam  in  tuta  f'uj;'isse,taliter  Frajapanesalloquitur: 
invcntum  est.  Ibi,  mlrabile  diclu  !  canis,fidele  ani-  ̂ '  «  Quid,  inquit,    facitis  ?  quo    ruitis?   papa,  quem 
mal,  Arinico  cuidam  ipsoram  dominorura  caslcl- 
hilo  [a».  Arnico...  Castelluno.],  breves  suspcnsas  a 
collo,  inodo  turriculam  intrans,  modo  de  eadera  ad 
Runcum  fcstinato  re^Tcdiens,  alternatira  illis  dorai- 
nis,  extrema  inultoties  qua^cunque  sibi  dictave- 
rant,  utcns  quodammodo  ralione,  fideliter  quotidie 
reporlabat. 

\2.  Vcnit  dux  ad  papam  interea;  tum  cceperunt 
reditum  raaturare.  Quod  Benricus  persentiens,  in- 
fcclo  negolio  ab  castello  rei^otus  est,  et  via  ipsa 
qua  vencrat,  iratosibi  domino,  Alomanniain  rcdiit, 

qu.-crilis,  jam  recessit,  jam  fuga  elapsus  est :  nuii- 
quidet  nos  peidere  cupitis?  Etquidem  Roraani  su- 
mus,  sirailes  vobis  et  si  dici  licc.st  consanguinei 
vestri.  Recedite,  rogo,  receditc,  ut  et  fessi  pariter 
recedamus.  »  Ad  hanc  itaquo  vcccm  ncpos  ejus  Leo 

Frajapane  gemebundus,  audiens  papam  liberalum, 
cum  insano  fratre  Cenlio  aliisque  recessit:  redie- 
runt  el  nostri,  non  omnes.  Interim  papa,  utrobique 

petitus,  demura  intra  campos  S.  Pauli  ecclesias 
adjacentos,fessus,  trislis  et  cjulans  inventus  est  et 
rcduclus.  Die  illo  prandium  cum  ccena  fil  unum  ; 

idolo  quod  plasmaverat  in  urbe  relicto.  Tiinc  papa      interspcmel  mctum   animi  cunctorum  nutabant 
vellelmultum.quam  rcddi  nimis  inconsulto  praece 
pit,  CiiCccaiii  arccm  liabere.  Igitur  dux  el  princeps 
cum  baronibus  redicrc;  papa  in  propria,  scilicetin 
Campaniam,  veniente,su;  euin  non  sine  prelio  re. 
copcrunt :  et  ita  pcdetontim,  magis  peregrini  quam 
domini  Romara,  .sicut  Dous  novit,  intravimus.  La- 
tuit  dominus  papa,  meliusquam  huspitalus  est  in 
ecclesiola  quadam,  qua3  S.  Mariae  in  secundo  cereo 
dicitur,  inter  domos  iilustrium  virorum  Stephani 
Northmanni,Pandulfi  fratris  ojus  et  Petri  Lulronis 
Corsorum,  ibique  de  imminentibus  poriculis,pra2- 
aertim  de  intrusione  Burdini,  cum  tota  scilicet  ec- 

dolenlos.  Et  quantum  ad  diem,  per  longo  tempora 

nicmorabilem,  consiliatum   esl ;  nox  consilium  di- 
D  rirail. 

15.  Sane  die  altero  quique  secundura  libitum  liffic 
et  illa  audontes, papapostoinnium  scntenlias  dixit: 
«  Viri  fratres  et  filii,  sicut  non  longe  malum  est, 

ita  non  longo  opus  est  nec  novo  serraone.  Sequirai- 

ni  patrcs  nostros,  quoniam  valde  bonum  est  anti- 

quos  sequi  parcntes  ;  sequaraur  nihilominusEvan- 
gelium  ;  quandoqi.uJem  viverc  in  isla  civitate  nou 
possumus,fugiamus  in  aliam  ;  fugiamus  Sodomam, 

fugiamus  .^gyptum.  Veniet,creditcmihi,veDiet  ali« 
clcsia  diligentius  conferebat.  Cui  quidara  de  cardi-  quando  tempus  cum  vel  omnes  pariter,  vel  quos 

nalibus,  Desiderius  S.  Praxedis,  prope  etenim  erat  Dcus  pormiserit,  flante  Austro,  redibimus,  et  tem- 
festivilas  (quod  utinam  noncogitassct!)  ad  canlan-      pora  meliora  rcdibunt.  Ego   coram  Deo  et  Ecclesia 
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dicOjSi  unquam  possibilc  easet,  mallem  unum  im- 

peralorem  quam  tol :  ubi  unus  nequam.sallcm  per- 
deret  nequiores,  doni;c  quoquc  dc  illo  evidenlem 

juslitiam  luocret  imperatoruinomnium  Imperator.» 

Ad  hoc  omnes  pdriter'una  voce  clamaverunt:  «  Fiat 

sic,  fiat,  (jungcnles  tertio)  tlal.  >>  Singula  itaque  sin- 

gulis  juxta  modum  omnium  ac  mensuram,  omni 

tardilatc  seposita,Ecclesiae  minislcria  personis  assi- 

gnata  sunt  el  concessa,  Venerabilis  D.  Pelrus  Por- 
tuensis  episcopus  loco  papae  vicariua  constitutus  : 
cardinales  aliqui  ei  sunt  in  auxilium  sociati.  Viro 
reverendissimo  ct  sagaci,  dominoet  avunculomeo, 

Hugoni  cardinali  aposlolorum,  Bcneventanaj  urbis 

custodia,  prout  poslea  videbimus,  non  sineSpiritus 

aancti  oraculo  est  commendata.  Nampaulopost  de- 

ficientc  papa,  nisi  ipse  resisteret  etmille  modissa- 
gaciler  obviasset,  Norlhmanni  illam  hodie  et  non 

papa  tenerenl.Nicolao  seni  cantorum  schola  conce- 

ditur;  Petro  dicto  prsefecto,  per  quera  domino  no- 
stro  sanctae  memorice  papa?  Paschali  plurima  maia 

provenerunt,  occasione  ista  (etenim  alitervix  fecis- 

set)  prffifectura  Urbis  nequam  et  indignissimo  ho- 
minislabilitur.  Princeps  etclypeus  omnium  pariter 

curidlium,SlephanusNorthmannu3,collaudantibu3 

omnibus  prolector  ac  vexilliler,  in  Dei  Patris  no- 
mine  nimis  elficaciter  ordinatur,  etadUrbis  custo- 
diam  cum  jam  dictis  aptatur. 

16.  Navibus  interea  pluribus  aliis  pro  lempore 

praeparatis,  quia  per  terram  nonpoterat,  nobis  Be- 
neventum  jungentibus,  papa  mare  intravit,  atque 

post  dies  aliquot  Pisas  prospcre  applicuit(die  2  Se- 
plemb.  juxta  Ghronicon  Benevent.).  Exierunt  cum 
eo  domnus  Joannes  Greraensis,  Ouido  S.  Balbin.ne, 
et  de  diaconis  cardinalibus  domnus  Petrus  Leonis, 

Gregorius  S.  Angeli,  Hosaemannus  atqueChrysogo- 
nus.  Sed  et  de  Romanis  nobilibus  Pcirus  Latro  et 

Joannes  Bellus,  frater  Pelii  praefecti,  ct  quidam  mi- 

nores  alii  clerici  sive  laici,  praeter  ipsorum  domesti- 
cos  et  cuslodes.  Hi  omnes  cutn  papa  simul  honori- 
ficc  salis  atque  solemniter  abinnumera  cleri  ac  po- 
puli  niulliludine  Pisis  recepli  sunt  et  tractati.  Ubi 

idera  papa  inter  alia  multa  super  verba  Psalmista? : 
«  Dixi,  pronuntiabo  adversus  me  injustitias  meas 
Domino,  et  tu  remisisti  impietatem  cordis  mei 

(Pj(i/.  XXXI,  5),  »  sermonem  talem  habuit,  qualcm 
certe  vix  faceret  Origones  in  carne.  Ibidem  igitur 
aliqiaandiu  comraorans,  quajque  sui  officii  libertate 

plcnaria  traclans,  mare  iternm  inlroivit,  et  sic  du- 
cente  Domino  portum  S.  iEgidii   sanus  cum  suis 

A  oranibus  et  incolumisattigit,  ubia  venerabili  abbate 
llugonc  ac  illius  nionasterii  fratribus  undecunque 
confluentibus  cum  maxima  laude  est  et  honore  sus- 

cepius.  Qualiter  quoque  inibi  quam  benc,  quam 
largissime  ab  eis  fuerit  diutius  pertractatus,  sati3 

manifcstum  cst.  Illic  omnes  episcopi  atque  mona- 
chi,  nobiles  atque  ignobiles  cujuscunque  ordinis, 

pari  modo  conveniunt,  quippe  pro  suo  modulo  de- 
servire  parati.  Abbas  Cluniacensis  D.  Pontius  adve- 
niens,  cum  munusculis  aliis  triginta  equitaluras 

praeparavit;  deccm  vero  abbas  S.  /Egidiicum  dona- 

riis  uliis  :  cum  quibus  et  cum  aliis  equitnvit  domi- 
nus  papa  per  terram  illam.  In  viciniis  quoque  illis, 

cooperantibus  urbium  vicinarura  piurirais  episco- 
pis,   ecclesiara  S.    Cfficiliae  de   Stagello,  ecclesiam 

T^  S.  Silvcstri  de  Fillavo,  S.  Stephani  de  Tornaco  de- 
dicavit,  et  lerminos  lapideos  infixit,  quos  absque 

maledictione  perpetua,  nulli  unquam  ad  damnum 
vel  loci  vel  alicujus  reilransgredi  quandoquelicebit. 

il.  Inde  papa  ingrediens  absque  mora,  per  Po- 
dium  in  Franciam  properavit :  et  inter  villas  alias, 

ubi  fuitvice  B.  Petri  susceptus,  Cluniacense  adiit 
monaslerium,  iu  quo,  juxtatanti  loci  potentiara  et 

secundura  quod  apostolicum  viruin  condccuit,  rece- 
ptus  est,  omnesque  bene  et  optime  intrarunt  cum 
eo  archiepiscopi  et  episcopi  terrae,  sed  et  reges  et 

principes,  tanquara  si  Petrum  viserent,  lam  per  se 

quam  per  nuntios  cura  non  parvis  rauneribus  83- 
duleeum  frequenlabant.  Qui  omnes  unaniniiter  a 

tanto  Patreac  domino  plenioribus  brachiischarita- 
tis  amplexi,  de  laetis  qui  veniebaut  laetiores  cffccti, 

'-'  demum  coelestibus  ftrculis  mcdullitus  epulati,  rc- 
dibant.  Traclabat  vir  sanctissimus  qualiler  et  his 

quos  secura  duxerat,  et  quosin  urbe  reliquerat  in 
oranibus  et  per  oraniaprovideret.  Et  quidem  mulla 
jara  ad  libitum.Domino  juvanle,peregerat,cumjam 

quasi  in  portura  ferc  se  deduclum  congaudons,  su- 

bita  passione  correptus,  quam  a  costa  Graeci  p!cu- 
rcsin  appellari  jus^erunt,  suis  ac  mullis  fratribus 
undique  convocatis,  facla  confessione  ac  sumpto 

corpore  cum  sanguine  Redemploris,  et  juxta  for- 
mam  monaslicam  stralo  tcrriE  corpusculo,  sancta 
illa  anima  carne  soluta  esl,  hinc  ad  ccelum  Petro 

duce  consccndens.  Corpushonorabiliter  intralimen 
Cluniacensis  ccenobii  requiescit  in  p.ice.  Araen. 

Qucm  Romani,  qui  aderantet  quiRomae  remanse- 
D  ranl,  clerus  omnis  ac  populus  et  defleverunt  tunc, 

et  quasi  patrera  justitiae^nolentes  consolari,  defle- 
bant ;  et  cessavit  episcopatus  dies  15  (1). 

(i)  Scilicet  usque  ad  crealionera  successoris  : 
nara  ejus  ordinalionem  non  prius  facla  est,  quara 
Roma  rciliissent,  qui  electionem  illic  approbandam 
eo  pertulerant. 

Porro  exduabus  hujus  papaeepistolis  apud  Baro- 
nium,  qiiarum  altera  pridie  quam  discederet  ab 
Urhe,  Pisas  indeque  in  Galliam  navigaturus,  data 
legitur  Roma;,  pcr  manum  Chrysogoni  S.  R,  E, 
diaconi  cardinalis,  Kalendis  Septcmbris,  indiotione 
duodecima,  anno   Dominicae  Incarnationis  1119, 

pontificatus  autem  domini  Gela^^ii  sccundi  papas 
anno  primo;  alleraarud  Sanctuin  ̂ gidiiim  viildus 
Novembri-;,  iisdem  indictione  et  anno,  intelligitur 
stylo  curiali  tunc  usitatum  fuisse  ut  indietio  ab 
ipsis  Kalendis  Seplembris  inchoaretur,  et  annos 
more  Pisano  novem  mensibus  pr.pverteret  Kalendas 
Janiiarii.  Astejusdem  epistolam,  post  antipapae  pro- 
motionera  data  Cajeta;  ad  episcopos  GalliaB.  raen- 
dose  subscribitur  decimaseplima  Kalendas  Fcbrua- 
rii,quando  adhuc  vivebat  decessor  Paschalis  ;  ideo 
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NOTITIA  DIPLOMATICA 

IN    EPISTOLAS     GELASII    II 

(Philippua  JAFFfi,  Regesla  ponti/icum  Romanorum,  pag.  522.) 

f  In  Gelasii  billis  solent  hsec  verba  addi :  Eao  Gelasius  ECCLEsiiE  catholic^  episcopus,  siqnum  MA.NUi 

ME^  :  Deus  {al..  Dominus)  in  loco  sancto  suo  (5,  8,  10,  13,  15,  16,  17,  19,  20,  23,  26,  27,  28). 
Subscripserunt :  ep.  Ostiensis  Lamberlus  inde  a  d.  21  Mart.  Hli. 

>>    Portuensis  Petrus 

»     Sabinensis  Cres  entius 

presb.  card.  tit.  apostolorum   Ilugo  inde  a  d.  21  Mart.  1118. 
»  »        ))     S.  Balbinae   Guido 
»  »        »    S.  Laurentii  in  Damaso.  Deusdedit 

»  »        »    S.  Susannae   Petrus  inde  a  d.  21  Mart.  1118, 
diac.  card.  S.  Adriani   Petrus 

»  »        SS.  Cosmee  et  Damiani.  .  Pelrus 

»  »        S.  Georgii   Rossemannus 
»  »        S.  Mariae  (in  Via  Lata).  .  .  Romualdus 
»  »        S.  Marise  in  Aquiro.  .  .  .  Comes 

subdiaconus  cardinalis  et  abbas  S.   Laurentii    foris  muros  Amicho  die 

26  Sept.  1118. 

Datre  buUae  sunt  p.  m.  Chrysogoni  S.  R.  E.  diaconi  cardinalis. 

que  recte  corrigitur  a  Baronio,  substituente  men- 
sem  Aprilis. 

Alphonsus  Ciacconius,cardinalium  quolquot  po- 
luit  nominaprimusaggressus  coliigeresub  suoquae- 
que  pontifioalu  ;  incipit  in  hoc  Gelasio,  distincle 
enumerare  eos,  qui  cujusque  pontilicis  electioni  in- 
terfuerunt,  eo  quo  a  decessorum  aliquo  creati  sunt 
ordine ;  primum  episcopos,  deinde  presbyleros, 
tertio  diaconos.  Sed  per  prolepsim  intelligendus  est 
hic  auctor  episcopis  concedere  jus  electiunis,  et  eos 
cardinalibus  adnumerare  :  cum  neutrum  illis  hac 

eetate  competeret,  uti  intelligitur  primo  ex  hujus 
ipsius  ponliticis  Vita,valde  expresse  hoc  testantc  : 
deinde  ex  epistola  Petri  Portuensis  episcopi  ai  epi- 
scopos  quatuor  Innocentianae  [lartis  coiitra  Anacle- 
tum,ubi  qnod  circa  poolificem  olficium  sit  epi^co- 
porum  sulFraganeorum  Romanae  scdis  iisdem  fere, 
quibus  hic  Pelrus,  verbis  explicat,  cum  ait  :  Nec 
vestrum,  siculi  nec  meum,  fuil  eligere ;  sed  poiius 
electum  a  fratribus  (cardinalibus  scWlce^)  npprobare. 
Atqueita  in  epistolaquatn  ad  sui  justificationem  di- 
rexerunt  Lolhario  Romanoruin  regi  trulres  qui  Ro- 
mae  sunt,  primum  nomiua  sua  scribunt  cardinales 
presbyteri  el  diacones  universim    viginti   quinque, 
deinde  Pptrus  Senex  Portuensis  episcopus    Cum 
reliquis  Rouianae  Ecclesiae  sufFra^-aneis,  subdiaconi 
omnes.priinicerius  cum  omni  schola  cantorum,Pe- 
trus  basilicae  Salvatoris,  quae  appellatur  Constanli- 
niana,    archipresbyter    cum    reliquis   Romanaj 
Ecclesiae  archipresbyteris,  et  cum  omni  clero  Ro- 
mano,  Anastasius  abbas  S.  Pauli   cum  reliquis 

A  abbatibus.  Ubi  videt  accurate  servatum  cujusque 
crdinem,  quoad  electiones  :  nam  in  subscriplioni- 
bussynodalibus,et  pontificiorumprivil?giorumsub- 
signationibus,  videas  semper  priori  loco  nomina 
episcoporum,utpote  insublimiori  gradu  positorura. 
deinde  cardinalium  :  et  hunc  ordinern  etiam  tencl 
Petruseos  recensens,  qui  ad  hanc  electionem  con- 
venerunt. 

Hic  vero  addiderim  ex'Italico  ilinere  Mf.bilionis, 
pag.  147,pr!edictospontiUcis  Romani  sutfraganeos, 
aut  eorura  saltem  duos,  media  cetate  vocatos  epi- 
scopos  Urbis,  ut  qui  in  sui  tituli  civitate  vix  un- 
quam,in  llomana  semper  residebant.tanquam  epi- 
scopi  (ut  nunc  appellunlur)  vicarii.  Id  autem  eruit 
ille  ex  hac  inscriptione,  Roms  in  ecclesia  S.  Mariae 
do  CapelIa,olim  ad  Pineara  dicta,  anno  Dom.  Iu90, 
ind.  XIII,  mense  Mart.,  die  25,  dedicata  csl  haec  ec- 
clesia  S.  MariaJ  quje  appellalur  ad  Pineara,  per  epi- 
scopos  Urbis.id  est   V.  (Ughello,  UNalduraj    Savi- 

B  nensem  et  Joannem  Tusculanens.,  tempore  D.  Ur- 
bani  II  papae,  in  qua  sunt  reliquire,  etc.  Atque 
ita  idem  Mabilio  notat  ex  chartario  Farfensi,  quod 
Dodo,  episcopus  sancla;  RomaucB  Ecclesiae,  dedit 
libras  quinquepro  rebus  posl  mortem,  mense  Octo- 
bri,  temponbus  Benedicti  Vlli,  id  est  intra  an- 
num  1011  el  iO04  eumque  putat  etiara  fuisse  Sabi- 
nensera  Ughello  pra;teritura,qui  proindefuisselsuc- 
cessor  Rainerii  anno  1003  ex  Chronico  Farfensi. 
Denique  aliud  diploma  sibi  visum  ait.ubi  iidem  vo- 
cantur  Romani  episcopi. 
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G  E  L  A  S  I  I 
PONTIFICIS  ROMANI 

EPISTOL.E  ET  PRIVILEGIA. 

I.  A 

Ad  A.  priorem  ecdeiix  S.  Frigdiani  Lucensis  et  ejus 
fralrcs,  sub  proprio  Joannis,  quo  aute  susceptum 
ponlificatum  appcilabaiur,  nomine. 

(Anno  1118,  Fobr.  21.) 

[MuRATORi,  Rjr.  llal.  Scripl,  III,  i,  334.] 

R.  (2)  J[oiNNEs]  EcclcsiosRomanae  diaconus.nunc, 

disponenle  Domino,in  pontificcm  elcclus,  charissi- 
mis  in  Christo  Qiiis  A.  priori  ecclesiae  S.  Frigdiani, 

et  ejus  IratribuSjSalutem  et  aposlolicam  benedictio- 
nem. 

Sicut  ipsi  noslis,  priorem  vestrura  dominus  no- 
sler  papa  ad  hoc  in  l.ateranensem  dusit  ecciesiam, 
utunacumcain  uno  «emper  cbaritalis  vincuio 
permaneret.Diversas  enim  animasjprout  Scri[itura3 
sacrae  series  manifeslat,  una  ia  Christo  charitas  B 

unas  facil.  Ea  propter  venientem  ad  vos  filium  no- 
strum  V.,  Lateranensis  Ecclcsiffi  priorem.dilectioni 
veslra?  prajscnlibus  littoris  commendamu3,ut  in  his 
quaj  necessaria  sunt.et  in  clericis  maxime,vestrum 
ei  auxilium  conferatis,quatenus  domus  vcstracum 

Lateranensi,  cooperante  Deo,  in  dilectionis  et  cha- 
ritalis  semper  unitate  permaneat.Quidquid  enim  ei 

impendilie,  nobis  impensura  ascribimus.  Exiguita- 
tem  nostram,et  labores  nostros,  ac  totius  Ecclesise 
vestris  orationibus  commendamus. 
Datum  Laterani  ix  KaL  Mart. 

IL 

Ad  «lerum  el  plebem  l]omanam.  —  Commendat  eo- 
rum  constaniiam  adversus  inlrusum  pseudo- 
papam.  C 

(Anno  1118.) 

[Mansi,  Concil.,  XXI,  168.] 

Gelasius  episcopus,servus  servorum  Dei,dilectis 
in  Christo  filiis  clero  et  populo  Romano,  salutem  et 
apostolicam  benedictionem. 

(2)  Forle  revercntis^imvs. 

Dilectionis  vestrae  Domino  gratias  agimus,  quod 
unanimiter  persislentes,  communicare  tenebrarura 
operibus  noiuistis.  Audivimus  etiam,  quondam 
[qnoniainj  illc  amicus  noster  dominus  impcrator, 
lamiiiarem  noslrum  Mauritium  Bracarensem  archi- 

episcopum,antea  sibisuper  tractanda  pace  iegatum, 
in  nnslram  Ecclesiam  ingesserit.De  quo  sciatis  quod 
dicitur  oiira  secundura  consuetudinem,  confirma- 
tione,  consecratione  f3)  pallium  accepisset  a  nobis, 
et  nos  ab  ipso  secundum  st;ituta  canonicum  jura- 
mentum  fidelitatis  et  obedienliffi  recepimus,  etc. 

Rogamus  erjzo  dilectionern  vestram,  atqiie  pra?ci- 
piendo  mandamus,ut  abeo  vos  tanquam  ab  excom- 
municalo,  perjuro,  invasore,  et  sanclaj  raatris  Ec- 
clesiai  ac  fidei  calholicse  constupratore  abslinea- 

tis,  clc. 
Datum  Guictae,  etc. 

III. 

Ad  Jordanum  archiepiscopum  Mediolanensem.  —  De 
Landuljjlio  restiiuendo, 

(Anno  1118,  Mart.  15.) 

[Muratori,  Rer.  Ilal.  Script.,  V,  505.] 

G.  episcopus,  servus  servorum  Dei,  ven.  fratri 

JoRDANO  Mediolanensi  archiepiscopo  salutem  et  apo- 
slolicam  benedictionera. 

Frater  iste  Landuliihus  ab  ecclesia  sua  se  queri- 
tur  exturbalum.Quod  autera  ab  eoquasrilur  ut  titu- 
lalionis  suae  certificalionera  exhibeat  secundum 

B.  Gregcrium  ridiculum  demonstratur.  Quod  enim 

ait.juxlaejusdem  beati  Gregorii  dicta  etJrgum  sta- 
tuta  probare  debi-t,  alioquin  nou  est  huic  calumnia 
hujusmodi  occasionibus  impingenda:  sed  uisi  alia 
causa  impediat,  suaj  restituatur  ecclesiae. 

Datura  Gaietae  Idibus  Martii. 

(3)  Locus  corrupius. 

1 
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IV.  A  rabili  fratri  Oldegario  Barcinonensi  episcopo,salu- 

Ad  Gallos.  —  Mandnt  ut  se  conlra  Mauritium  Bra- 
carensem  cpixcopum,  ab  Uenrico  imperatore  in  se- 
dem  intru^um  pseudopipam,  arment. 

(Anno  1118,  Mart.  16.) 

[Mansi,  ConciL,  XXI,  ̂ 66.] 

Gelasius,  servus  scrvorum    Dei,  archiepiscopis, 

episcojU?,  ahbatiljus,  cliiricis,  principibus  et  ca-te- 
risperGuUiarn  lidelibus,  salulem  et  apostolicara  be- 
nediclionem. 

Quia  V03  Romana)  Ecclesiae  membra  eslis  :  quae 

in  ea  nupcr  acta  sunt  dilectiorii  vestroe  significare 

curamus.  Siquidem  post  electioncm  nostramdomi- 

nus  imperalor  1'urtivc  et  inopinata  velocitatc  Ro- 
mam  veniens,  nos  egredi  compulit.Pacem  postea  et 

minisel  terroribus  postulavit,  dicens  quac  posset  se 
facturum,  nisi  nos  ei  juraraento  pacis  certitudincra 

faceremus.  Ad  qu.ne  nos  ista  rcbpondimus  :  «  De 
controvcrsia  quaj  iater  Ecclesiara  et  regnum  est, 

vel  convcntioni,  vel  justiti<e  libenteracquiescimus, 
loco  et  temporc  competenti,  videlicet  Mediolani,vel 

Cremonae,  in  proxima  beati  Lucae  fcstivitate,  fra- 
trum  uoslrorum  judicio,  quia  a  Deo  sunt  judices 

constituti  in  Ecclesia,  et  sine  quibus  haec  causa  tra- 
ctari  non  potest.  Et  quoniara  dominus  imperatora 

nobis  securilatem  quasrit,  nos  verbo  et  scri,jto  eam 

promittimus,  nisi  ipse  eam  interim  impcdiat.Alias 

enim  securilatem  facere  nec  bonestas  Ecclesioe,nec 

consuetuiio  cst.  »  Ille  statirn,  die  viJelicel  post  ele- 
ctioaem  nostrara  quadragesimo  quarto,  Mauritium 

te.a  et  apostolicain  benedictionem. 
Tarraconensis  civitatis  Ecclesiam  insignem  olim 

fuisse  metropolim,  et  scripturarum  veterum  etdivi- 
sionum  provincialium  monumenta  declarant  :  ad 

cujus  prorecto  restitutionem  praedecessores  nostri 

plurimum  laboras.ce  noscuutur:  unde  etiain  tempo- 
ponbus  nostris  Berengario  Ausonensi  episcopo  a 

prajdecesbore  nostro  s;inctae  memoriae  Urbano  papa 

pallium  datum  fuit.  El  nos  ergo  ad  ejusdem  civi- 
talis  rcitaurationem  penitus  intendentes,  te  cha- 
rissime  frater  Oldegari,  Barcinoncnsem  episcopum 

ipsius  Ecclesiae  antitistemconstituimus,  etpalliura 

ipsum  tibi  ex  apostolicm  sedis  liberalitate  concedi- 
mus  ;  ea  nimirum  provisioneet  ea  fiducia,  ut  pro 

U  data  tibi  a  Domino  facullate,  civitalem  ipsara  et 
Kcclesiam  studeas  omnimodis  ad  Domini  Dei  nostri 

honorem  et  gloriam  reslaurare.  Sane  Dortosam,  si 
divina  clemenlia  populo  Christiano  reddiderit,  in 

suburbanam  parochiam  metropoli  Tarraconensi 
concedimus,  donec,  praestante  Deo,  Tarraconensis 

Ecclesiarobur  statussui  recipiat :  mox  Dertosaipsa 

propriurn  pastorom  obtineat.  Porro  Tarraconensem 

civiiatem  cumterminis  suis,sicut  abillustri  Barci- 

nonensium  comite  Raymundo  per  manus  tuas  Tar« 
raconensi  Ecclesiae  tradita  et  scripti  sui  libertate 

(irmata  est,  praesentis  decreti  pagina  tibi,  tuisque 

successoribus  ejusdem  sedis  melropclitanis  in  f)er- 
petuum  confirmamus.  Tibi  ergo  luisque  legitimis 
successoribus  in  eadem  cathedra  constituendis,  et 

per  te   Tarraconensi    Ecclesiae    refirmamus  ipsam 
Bracarenscm  episcopum,  anno  prceterito  a  domino  C  Tarraconensem  provinciam,  ut  in  eadebeatis  dein praidecessore  nostro  Paschali  papa  in  concilio  Be- 

neventi  excommunicaturn,  in  matris  Ecclesice  gre- 
mium  [al.  invasioncm]  ingessit.  Qui  etiam  cum  per 
nostras  olim  iiianus  palliuin  accepisset,  eidem  do- 
mino  nostro,  et  catholicis  successoribus,  quorurn 
primus  ego  sum,  fidelitatein  juravit. 

[n  hoc  autem  tanto  facinore  nuUum  do  Roma- 

nis  (4)  dominus  imporator,  Deo  gratias,socium  ha- 
buit  :  sed  Guibertini  soli,  Romanusde  Sancto  Mar- 

celio,Genciu3,  qui  dicebatur  de  Sancto  Ghrysogono, 
Teuto  [a/.  et  Euzo],  qui  multo  per  Daciam  debac- 

chatus  est  tcmpore,  tain  infamem  gloriam  celobra- 
runt.  Vestr.ne  igitur  experientiae  lilterarum  pra^sen- 

tium  perccptione  mandamu.s,  ut  super  his  per  Dei 

ceps  et  suffraganeosepiscopos  ordinare,  et  concilia 
secundum  formam  canonicam' celebrare,  et  omnia 

juxta  metropolitanam  curiam  largienle  Domino  pro- 
videre,  salva  in  omnibus  apostolicae  sedis  auctori- 
tate  ac  reverentia. 

Palii  vero  usum  fraternitas  tua  infra  ecclesiam 

lantum  ad  sacra  missarura  solemniase  noverit  ob- 

tinere,  his  videlicet  diebus  :  Nativitate  Domini,Cir- 

cumcisionp,  Epiphania, 'Ccena  Domini,  Sabbato 
sancto,  ResurrecLione  Domini,  Ascensione,  Pente- 
coste  ;  in  solemnitatibus  bealae  Dei  Genitricis  Virgi- 
nis  Mariai  ;  in  Nataliliis  D.  Joannis  Baptista?  atque 

apostolorum  omnium;  in  festivitate  B.  Theclae,  et  B. 
.,,.,..,.  ,  FructuosimartYri3;inconsecrationibusecclesiarum 

gratiatn  communi  deliberatione  tractantes,  ad  ma- n    l      •  j-     •■     -u        i     ■  i 
°.     ̂ ..,.  :         ,,.  .,  .     .     u  et  episcoporura,  seu  ordinationibus  ciericorum,  et 

anniversarii  tui  die.Cujus  nimirum  pallii  volumus 
tris    Ecclesiae    ultioncm,    communibus,  praestante 

Dco,   auxiliis,   sicut   oporterc   cognoscitis,  accia- 
gamini. 

Datum  Caielae  decirno  septimo  Kalendas  Febr. 
V. 

Oldegarium,    episcopum     Barcinonrnscm,    Ecclesix 
Tarraconen.u  prxfidt  eique  paltium  tribuit. 

(Anno  1118,  Marl.  221) 

[Florez,  Espuna    sagrada,  XXV,  21] 
Gelasius  episcopus,  servus  servorura  Dei  vene- 

te  peromnia  genium  vindicare  :  hujus  siquidemin- 
dumenti  honor  humililas  atque  justitia  est.  Tota 

ergo  mente  fraternitas  tua  se  exhibere  festinet  ia 

proxiniis  humilem  ;in  adversis,  si  quandoeveniunt, 
cuni.juslilia  ercctuui;  nullius  unquam  faciemcontra 
voritatcm  suscipiens,  nullius  unquam  faciem  pro 

veritalc  loquentis  premens,  infirmis  compatiens, 

benevolentibuscongaudens,aliena  damna  tuadopu- 

lans,  vitiis  pie  sieviens,  in  fovendis  virtulibus  ani- 

(4)  Al.  BomanoClero,  Ad  hanc  vocem,  Binii  scholion  hoc  est :  Per  Romnnos,  intellige  Catholicos  :  per  Gui- 
berlinas,  schismalicos.